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REGISTERBLAD  
 
Namn och datum: Jeanette Erlandsson (000523), Karin Hernborg (001031) 
 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN 
 
Områdesnummer och namn: NN 46 IVÅS 
 
Kommun: Hylte 
 
Karta: 5C SO  Läge:  Areal: 2 ha  
 
Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika 
västsida. 
 
Kust/havsregion:  
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag:  
 
Agrara kulturlandskapsregioner:   
 
Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50m. 
 
Riksvärde: 
Äng  

 
Värdeomdöme: I en gårdsnära inägomark i den övergivna byn Ivås finns ett 50-tal gamla 
hamlade askar. Området är i sin helhet en nyckelbiotop och har en mycket rik och värdefull 
moss- och lavflora, bland annat med de rödlistade arterna rosa lundlav, almlav, blek kraterlav 
och blomskägglav.  
 
Huvudkriterier: 
A  Odlingsbygder  med välbevarat drag av det äldre odlingslandskapet. 
C  Sårbara eller hotade biotoper och arter. 
D  Områden med mycket rik flora/fauna. 
 
Förutsättningar för bevarande: 
Fortsatt jordbruk naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering 
av igenvuxna naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av exempelvis 
minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering av jordbruksmark, 
skogsavverkning, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikning, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande:  
 
Områdets huvuddrag: I början av 1900-talet övergavs brukandet i stora delar av byn Ivås. I 
de skogsmarker som idag omger den gamla bykärnan finns ett större system med fossil 
åkermark, spåren av den en gång livskraftiga byn. Det kärnområde som avgränsats som 
riksintressant består av gamla ängsmarker där det värdefullaste inslaget är ett 50-tal gamla och 
grova hamlade askar. Utöver dessa finns grov lind samt lönn, sälg, rönn, ek och hassel. En så 
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välbevarad ansamling av grova och hamlingspåverkade askar är såvitt känt unikt i länet. 
Askarna hyser en mycket rik epifytflora med ett flertal hotade arter. Liten blekspik och stor 
knopplav är sådana liksom Almlav och blomskägglav som båda förekommer rikligt. 
Blomskägglav är för övrigt bara är känd på ytterligare två lokaler länet. 
Värda att nämna i kärlväxtfloran är förekomsten av kransrams och stor häxört som båda visar 
på rika markförhållanden. 
 
Anmärkningar:  
Ingår i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt 15-107) och i länsstyrelsens 
program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt 15-19). 
 
Referenser: Länsstyrelsen i Hallands län, 1994: Bevarandeprogram för odlingslandskapets 
natur- och kulturmiljövärden. Länsstyrelsen 1994:11. Halmstad. 
Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm. 
Fritz, Ö.1993. Nyckelbiotopsinventering (anteckning). 
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